22. AT, VIII-I, pag. 29-30.

23. El concepto de "modo", como es sabido, es forjado en la "segunda escolástica", precisamente, ante la problemática eucarística de la posibilidad de la consideración "separada" de determinados accidentes de una Substancia. Un modo será, así, un accidente que no puede en modo alguno ser separado de la substancia, y que no puede ser concebido sin ser inmediatamente concebido como un modo de la substancia de la que es modo. Descartes, con todo, modifica el sentido que la segunda escolástica otorga a este concepto, dándole un significado eminentemente cognoscitivo.

* La ed. de 1668 decía, erróneamente, "reprehendatur".

confentiunt. Noftrum autem non attendiffe ad hanc regulam, ex ejus **artículo quinto** fit manifestum: ibi enim fatetur, **nos posse de corporis existentia dubitare, cum interim de mentis existentia non dubitamus**: unde fequitur, mentem posse à nobis sine corpore intelligi, ac proinde non esse ejus modum.

Alterum, quod hic notari velim est, differentia inter entia simplicia & composita. Quippe compositum illud est, in quo reperiuntur duo vel plura attributa, quorum utrumque sine alio potest distincte intelligi: ex hoc enim, quod unum sine alio sic intelligatur, cognoscitur non esse ejus modus, sed res vel attributum rei, quae potest absque illo subsistere; ens autem simplex illud est, in quo talia attributa non inveniuntur. / (351) / Unde patet, illud subiectum, in quo solum extensionem cum variis extensionis modis intelligamus, esse ens simplex: ut etiam subiectum, in quo solum cogitationem cum variis cogitationum modis agnoscimus. Illud autem, in quo extensionem & cogitationem simul consideramus, esse compositum: hominem scilicet, constantem animam & corpore, quem videtur **author nos** pro solo corpore, cujus mens fit modus, hic sumptum esse.

Denique hic notandum, in subiectis, ex pluribus substantiis compositis, saepe unam esse praecipuam, quae à nobis ita consideratur, ut, quod ei ex reliquis adjungimus, nihil aliud sit quam modus: sic homo vestibus considerari potest, ut quid compositum ex homine & vestibus; sed vestitum esse, respectu hominis, est tantum modus, quamvis vestimenta sint substantiae. Eodemque modo, potuit **author nos** in homine, qui ex anima & corpore est compositus, considerare corpus tanquam praeci-

tro autor, sin embargo, no ha atendido a esta regla, es manifiesto por su **artículo quinto**, puesto que allí se dice que **para nosotros es posible dudar de la existencia del cuerpo, aún cuando no dudamos de la existencia de la mente**; de donde se sigue que la mente puede ser entendida por nosotros sin el cuerpo y, por tanto, no es un modo suyo.